PORTARIA Nº 1.471/2014, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2014.

Concede licença para capacitação ao Servidor

Luiz Alberto de Souza.

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso das atribuições

legais, CONCEDE LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO ao servidor

LUIZ ALBERTO DE SOUZA

cadastro funcional nº 2727, ocupante do cargo de Professor Universitário,  lotado no Departamento

de Arquitetura e Urbanismo, para fins de capacitação profissional – Estágio Pós-Doutoral na

Universidad de Sevilla/Espanha, com apoio da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior – CAPES, no período de 01/02/2015 a 31/07/2015.

O período da licença concedida pela FURB para as finalidades acima mencionadas é

decorrente de:

a) LICENÇA PRÊMIO PARA CAPACITAÇÃO, para fins de capacitação profissional –

Estágio Pós-Doutoral na Universidad de Sevilla/Espanha,   conferida de acordo com o §

2º do art. 38 da Lei Complementar Municipal  nº 746/2010, de 19 de março de 2010,

num total de 108 (cento e oito)  dias, referentes ao período aquisitivo de 02/08/1993 a

21/06/2005;

b) LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO DOCENTE, com afastamento integral para a

finalidade de completar o Estágio Doutoral na Universidad de Sevilla/ES, num total de

73 (setenta e três) dias, com a manutenção de seus vencimentos, de acordo com a

Resolução N° 011/2014 de 27 de fevereiro de 2014.

Blumenau, 16 de dezembro de 2014.

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO